
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   20   del   31.01.2017

Approvazione rendiconti agenti contabili sig.ri Simonetta Argiolas e 
Luciano Ledda sulla gestione dei buoni pasto per l'anno 2016 - 
rettifica rendiconti approvati con delibera n.14 del 26/01/2017.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno trentuno del mese di gennaio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ASECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

ASECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza BULLITA MASSIMILIANO in qualità di Vicesindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'articolo 233 del  decreto  legislativo  n.267/2000 a norma del  quale entro  il
termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di
beni  e  gli  altri  soggetti  di  cui  all'articolo  93,  comma 2,  rendono il  conto  della  propria
gestione all'ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della
Corte dei conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto;

Dato atto che:

− con delibera di Giunta n.109 del 17/09/2010 la sig.ra Simonetta Argiolas, in ruolo
presso l'Ufficio del Personale, è stata nominata agente contabile per la gestione dei
buoni pasto da assegnare al  personale dipendente in ossequio alle disposizioni
contrattuali e regolamentari vigenti;

− con delibera di Giunta n.120 del 28/06/2016, in seguito alla riorganizzazione della
macrostruttura  dell'Ente  disposta  con  delibera  n.85  del  14/04/2016  e  al
conseguente spostamento presso altro Ufficio della predetta sig.ra Argiolas, veniva
nominato in qualità di nuovo agente contabile per la gestione dei buoni pasto, con
decorrenza dal 01/07/2016, il sig.Luciano Ledda, in forza presso l'Ufficio personale;

Visto  l'articolo  1  del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.194/1996  recante
“approvazione  di  modelli  e  schemi  contabili”,  ed  in  particolare  il  comma  1,  lettera  z)
approvante il  modello  n.  21 relativo  al  conto  della  gestione dell'agente  contabile  delle
province,  dei  comuni,  delle  comunita'  montane,  delle  unioni  di  comuni  e  delle  citta'
metropolitane;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Dato atto che con delibera di Giunta n.14 del 26/01/2017 sono stati approvati i conti della
gestione dei buoni pasto per l'anno 2016 predisposti dagli agenti contabili sig.ri Simonetta
Argiolas e Luciano Ledda;

Rilevato che suddetti conti, corretti dal punto di vista dei conteggi e degli importi relativi,
come segnalato dagli Uffici competenti, presentano degli errori materiali di impostazione,
rendendosi pertanto necessario provvedere alla loro rettifica; 

Visti  i  conti  della  gestione  dei  buoni  pasto  per  l'anno  2016,  alla  presente  allegati,
predisposti  dagli  agenti  contabili  sig.ri  Simonetta  Argiolas  e  Luciano  Ledda,
rispettivamente per i periodi dal 01/01/2016 al 30/06/2016 e dal 01/07/2016 al 31/12/2016,
la cui regolarità contabile risulta attestata dal responsabile del Servizio Finanziario;

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n.267/2000, i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di approvare, ai  sensi  dell'articolo 233 del  decreto legislativo  n.267/2000, a rettifica di
quanto  disposto  con  propria  precedente  delibera  n.14  del  26/01/2017,  i  conti  della
gestione  dei  buoni  pasto  destinati  al  personale  dell'Ente  per  l'anno  2016,  allegati  alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale, predisposti dagli agenti contabili
sig.ri Simonetta Argiolas e Luciano Ledda rispettivamente per i periodi dal 01/01/2016 al
30/06/2016 e dal 01/07/2016 al 31/12/2016;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato decreto legislativo
n. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO FILIPPO FARRIS

Data   31/01/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   31/01/2017

F.TO MARGHERITA GALASSO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MASSIMILIANO BULLITA F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL VICESINDACO

LA SEGRETARIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
09/02/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 24/02/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 09/02/2017 al 24/02/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
31/01/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 09.02.2017

Deliberazione della Giunta n. 20 del 31/01/2017



C O M U N E    D I    S E S T U
CONTO DELLA GESTIONE BUONI PASTO – ANNUALITA' 2016

Agente contabile dal 01/07/2016 al 31/12/2016

Allegato alla deliberazione di Giunta del 31/01/2017

N. PERIODO DOCUMENTAZIONE BUONI CONSEGNA DIPENDENTI

Mensilità
Ditta Val. facciale Val. nominale

n. buoni Dettaglio buoni
Competenza Erogazione

€ 7,00 € 5,8656

 Residuo cassa al 01/07/2016 660 € 4.620,00 € 3.871,30

1 giu-16 lug-16 1.540 € 10.780,00 € 9.033,02 VL16600917 € 9.033,02 313 € 2.191,00 € 1.835,93

2 lug-16 ago-16 176 € 1.232,00 € 1.032,35

3 ago-16 set-16 2000 € 14.000,00 € 11.731,20 VL16601640 € 11.731,20 143 € 1.001,00 € 838,78

4 set-16 ott-16 376 € 2.632,00 € 2.205,47

5 ott-16 nov-16 421 € 2.947,00 € 2.469,42

6 nov-16 dic-16 428 € 2.996,00 € 2.510,48

TOTALI 4.200 € 29.400,00 € 24.635,52 € 20.764,22 1.857 € 12.999,00 € 10.892,42

 Residuo cassa al 31/12/2016 2343 € 16.401,00 € 13.743,10

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE L'AGENTE CONTABILE IL RESPONSABILE DI SETTORE

AGENTE CONTABILE: Sig. Luciano Ledda (Rif. GM n.120/2016) 

Ord.
N. Buoni 

Pasto
Numero 
fattura

Importo 
Liquidato

Valore 
facciale

Valore 
nominale

Sodexo

sodexo

sodexo

sodexo

sodexo

sodexo

sodexo

sodexo

Sodexo

Sestu, 31/01/2017

dr.ssa Margherita Galasso Sig. Luciano Ledda Dott.Filippo Farris



C O M U N E    D I    S E S T U
CONTO DELLA GESTIONE BUONI PASTO – ANNUALITA' 2016

Agente contabile dal 01/01/2016 al 30/06/2016

Allegato alla deliberazione di Giunta del 31/01/2017

N. PERIODO DOCUMENTAZIONE BUONI CONSEGNA DIPENDENTI

Mensilità Ditta Val. facciale Val. nominale

n. buoni Dettaglio buoni
Competenza Erogazione

Day € 7,00 € 6,0008

€ 7,00 € 5,8656

 Residuo cassa al 31/12/2015: 1.640 Day € 11.480,00 € 9.841,31

1 dic-15 gen-16 Day 403 € 2.821,00 € 2.418,32

2 gen-16 feb-16 Day 407 € 2.849,00 € 2.442,33

3 feb-16 mar-16 Day 425 € 2.975,00 € 2.550,34

4 mar-16 apr-16 Day 405 € 2.835,00 € 2.430,32

mar-16 apr-16 1.760 € 12.320,00 € 10.323,46 VL16600148 € 10.323,46 103 € 721,00 € 604,16

5 apr-16 mag-16 416 € 2.912,00 € 2.440,09

6 mag-16 giu-16 581 di cui 103 referendum € 4.067,00 € 3.407,91

TOTALI 3.400 € 23.800,00 € 20.164,77 € 10.323,46 2.740 € 19.180,00 € 16.293,47

 Residuo cassa al 30/06/2016 660 € 4.620,00 € 3.871,30

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE L'AGENTE CONTABILE IL RESPONSABILE

AGENTE CONTABILE: Sig.ra Simonetta Argiolas (Rif. GM n.120/2016) 

Ord.
N. Buoni 

Pasto
Numero 
fattura

Importo 
Liquidato

Valore 
facciale

Valore 
nominale

Sodexo

Sodexo

Sodexo

Sodexo

Sodexo

Sestu, 31/01/2017

dr.ssa Margherita Galasso Sig.ra Simonetta Argiolas Dott.Filippo Farris


